
1 

 

Z Á P I S  

 

Pokračování 20. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

dne 16.12.2024 od 10:00 hodin 

v reprezentační budově Žofín  

 Slovanský ostrov č. p.  226/2, Praha 1  

 

 

Zahájení jednání:  Jednání zahájila v 10:13 hod., a řídila starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská.  

 

 

Přestávka:  od 10:56 hod. do 11:09 hod. (přestávka na jednání klubů). 

 

Ukončení jednání: Jednání ukončila ve 11:19 hod., starostka MČ Praha 1 Mgr. Terezie 

Radoměřská. 

 

Přítomno: 25 členů/členek Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

Omluveni: Mgr. Jana Sobotková, LL.M., Petr Burgr. 

 

 

Částečná neúčast: Mgr. Adél Kučera (omluvený pozdější příchod v 10:29 hod.) 

 

 Ověření zápisu:  

 Zápis z 20. zasedání ZMČ Praha 1 ze dne 12.11.2024 (ověřovatelé: Mgr. Karel Ulm, 

MPA a JUDr. Pavel Marc, LL.M.) - k zápisu nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky – zápis je proto tímto považován za schválený. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 Mgr. David Bodeček, MBA (náhradník: Ing. Ivana Antalová)  

 Jonáš Felkel (náhradník: Mgr. Barbora Kosíková) 

Mandátový a volební výbor 

- Bc. Giancarlo Lamberti - předseda   

- Jonáš Felkel  

- Ing. Michal Caban  

 

Návrhový výbor 
- Richard Bureš – předseda  

- Ing. Karel Grabein Procházka  

- JUDr. Pavel Marc, LL.M. 

- Petr Burgr - omluven 

 

 

Doplnění a úpravy pořadu jednání (Programu): 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská informovala přítomné členy/členky ZMČ 

Praha 1, že jim byl v pondělí 09.12.2024 do kanceláří a schránek v Informačním centru 

ÚMČ Praha 1 v písemné podobě rozdán (a v elektronické podobě vložen do uložiště  

MS TEAMS) avizovaný bod v Programu, který se neprojednal na 20. zasedání ZMČ 

Praha 1 dne 12.11.2024. 



2 

 

 

Program: 

 

1. Průběžná informace o realizaci participativních rozpočtů 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 21 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1,  

nikdo nebyl proti, 2 se zdrželi a 1 nehlasoval/a, program byl přijat. 

 

Pořad jednání: 

 

1. Průběžná informace o realizaci participativních rozpočtů 

Materiál předložil Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy. 

Zastupitelstvo městské části Praha 1 na svém zasedání dne 12.03.2024 přijalo usnesení číslo 

UZ24_0181, jimž souhlasilo se zavedením participativního rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 

2024. Na témže zasedání Zastupitelstvo přijalo usnesení číslo UZ24_0180, jimž souhlasilo se 

zavedením školního participativního rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2024. Zastupitelstvo 

městské části Praha 1 na svém zasedání dne 21.05.2024 přijalo usnesení číslo UZ24_0220, 

jímž jmenovalo koordinátorem pro oba rozpočty Jana Rachunka. Zastupitelstvo městské části 

Praha 1 na svém zasedání dne 18.06.2024 přijalo usnesení číslo UZ24_0233, jímž vzalo na 

vědomí změnu harmonogramu realizace participativního rozpočtu MČ Praha 1 na rok  

2024 / 2025. 

Navržené usnesení: 

Zastupitelstvo městské části 

1) bere na vědomí 

průběžnou zprávu o realizaci občanského participativního rozpočtu a školního 

participativního rozpočtu 

2) ukládá 

pokračovat v realizaci participativních rozpočtů 

2.1 Zodpovídá Martin Motl, termín 31.12.2025 

Diskuse: 

 Richard Bureš, předseda Návrhového výboru přečetl doplňující návrh usnesení, který 

doručil předkladatel Martin Motl ve znění: 

3) ukládá  

aby oddělení participace bylo personálně posíleno. 

3.1 Zodpovídá: Rada MČ Praha 1 

Termín 31.01.2025 

4) ukládá  

aby jmenovala do pracovní skupiny participativního rozpočtu zástupce z odboru kultury a 

právního oddělení.  

4.1. Zodpovídá: Rada MČ Praha 1 

Termín 31.12.2024 

5) bere na vědomí  

potřebu systematického rozvoje participativních procesů a strategických projektů v rámci 

městské části Praha 1, 

6) ukládá  

systematicky a průběžně podporovat činnost oddělení Strategického plánování a participace 

tak, aby jeho činnost byla plně implementována do chodu úřadu a participační procesy i 

participativní rozpočty se staly součástí rozhodovacích procesů úřadu, tzn. součástí práce 

úředníků i politiků. 

6.1. Zodpovídá: Rada MČ Praha 1 

Termín: 31.12.2025 

 



3 

 

7)jmenuje  

Petra Rachunka na pozici koordinátora participace a strategie Městské části Praha 1, s 

účinností od dnešního dne. Zastupitelstvo rozhodlo o pravomoci a odpovědnosti koordinátora 

participace a strategie takto: koordinátor bude 

a) bude připomínkovat materiály týkající se participativních procesů a strategií MČ Praha 1 

předkládaných Radě a Zastupitelstvu MČ Praha 1, 

b) se bude vyjadřovat k bodům jednání Rady a Zastupitelstva, pokud se týkají participace a 

strategie MČ Prahy 1, 

c) může navrhovat a rozvíjet postupy pro zlepšení participativních procesů a strategie rozvoje 

MČ Prahy 1, 

d) bude předkládat Zastupitelstvu MČ Praha 1 pravidelné zprávy o své činnosti a výsledcích  

v oblasti participace a strategie. 

 Předsedové politických klubů, Valerie Clare Talacková, MA, za klub Praha 1 Sobě a 

Zelení, a Mgr. David Bodeček MBA., za klub Piráti a občané z Prahy 1, požádali  

o znovuotevření diskuse k projednávanímu bodu.  

 V rámci diskuse vystoupil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

 Mgr. David Bodeček, MBA., požádal o přestávku na jednání politických klubů. 

 Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská v 10:32 hod. jednání ukončila z důvodu 

zahájení 21. zasedání ZMČ Praha 1 od  10:30 hod., a oznámila, že pokračování 

přerušeného 20. ZMČ Praha 1 proběhne po ukončení 21. zasedání ZMČ Praha 1.  

 JUDr. Pavel Marc LL.M., požádal o procedurální hlasování o přerušení 21. zasedání 

ZMČ Praha 1 a dokončení pokračování 20. zasedání ZMČ Praha 1 = pro hlasovalo 15 

členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, a 10 nehlasovalo – návrh byl schválen.  

 

Přestávka od 10:56 hod. do 11:09 hod. na jednání klubů 

 

 Mgr. David Bodeček MBA., za klub Piráti a občané z Prahy 1, požádal o navrženém 

usnesení hlasovat per partes a oznámil, že nepodpoří navržené body usnesení 3), 4) a 7). 

Hlasování o usnesení per partes: 

 bod 1) = pro hlasovalo 25 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, a nikdo se nezdržel  

hlasování – návrh byl přijat 

 bod 2) = pro hlasovalo 25 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

hlasování – návrh byl přijat 

 bod 3) = pro hlasovalo 8 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 17 nehlasovalo – návrh nebyl přijat 

 bod 4) = pro hlasovalo 13 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 12 nehlasovalo – návrh nebyl přijat 

 bod 5) = pro hlasovalo 21 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 4 nehlasovali – návrh byl přijat 

 bod 6) = pro hlasovalo 15 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 10 nehlasovalo – návrh byl přijat 

 bod 7) = pro hlasovalo 13 členů/členek ZMČ P1, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel  

a 12 nehlasovalo – návrh nebyl přijat 

 

 

 Pro upravené usnesení hlasovalo 21 přítomných členů/členek ZMČ Praha 1, nikdo nebyl 

proti, nikdo se nezdržel a 4 nehlasovali.   

 V 11:19 hod. bylo přijato usnesení č. UZ24_0268. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

P o k r a č o v á n í  2 0 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t s k é  

č á s t i  P r a h a  1 , b y l o  u k o n č e n o  v  1 1 : 1 9  h o d . ,  p a n í  

s t a r o s t k o u  M g r .  T e r e z i í  R a d o m ě ř s k o u  

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu: 

 

 

 

                                                                                                                                               

                   v.r.                                                                                            v.r. 

 Mgr. David Bodeček, MBA                                                              Jonáš Felkel 

1. místostarosta MČ Praha 1                                                    člen ZMČ Praha 1 

 

 

 

 

 

                      

v.r. 

                            Mgr. Terezie Radoměřská  

                                                        starostka MČ Praha 1  

 

 

 

 

 

                                                                     

Zapsala: Růžena Nejedlá, referentka ZMČ P1  

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven 23.12.2024 a jeho součástí jsou přehled usnesení a 

stenografický záznam, včetně protokolů o výsledku každého hlasování, které 

jsou uloženy v  odboru volených orgánů (OVO), Úřad MČ Praha 1 –  

Vodičkova 18. 


